e —— e

oportet, qui Ieclesiae, rogando leges sancien-
dove, occupare liberam de matrimonio provin-
ciam moliantur. Constat namque apud omnes
nihilque habet in e¢hristiana multitudine dubii,
matrimonium in officinm nafurae a Deo con-
ditum, a Tesu, humani generis Servatore et Re-
stitutore, ad dignitatem Sacramenti esse eve-
ctum, ita quidem ut nequeat christianorum co-
ningium veri nominis quodpiam a Sacramenti
ratione seiungi. Iam, Sacramentorum regimen
et ius omni est lumine claring unius posse in-
telligi Beelesiae potestati subiecta, proptereaque
coniungiinon quidem reipublicae permissae leges
sunt sed ecclesiae, perinde ac sacrae cninsyis
rei, nni et soli servatae. Velle idcirco de chri-
stianorum matrimonio eos. qui civilibus prae-
sunt negotiis, ius dicere, idem profecto est ac
iura aggredi aliena remque conflare plane nul-
lam. Ex quo fit ut qui e christianis coniugium
audeant ecivili ritu contrahere, simulacrum co-
nentur coniugii fingere, sacramentum autem
adeoque verum solumque coniugium, non fa-
ciant, ipsosque, quos vocant, civiles effectus,
irrito atque inani eorum fonte, iniuria adipi-
scantur. Haee quum ita sint, facere Nos nullo
modo possumus quin iniustam et sacrilegam
rem, quantum est in Nobis, doleamus, deplo-
remus, improbemus, et sanctissima Kcclesiae
violata iura, a regimine praesertim catholico-
rum prae se ferente nomen, publice conquesti,
expostulemus. Spes tamen quae ope nititur
auxilioque Dei, non omnis equidem effluxit, il-
ludque placet confidere, ad meliora eos, qui
Boliviae praesunt, consilia deflexuros, snum
cuique tribuendo, quae civilia, Reipublicae,
quae sacra, Nobis et Ecclesiae. Intelligant 1i
inducantque in animum publicarum prosperi-
tatem rerum observantia Religionis iustitiae
gigni, sacrarumque verecundiam legum ad ve-
rendas civiles etiam leges cum maxime con-
ducere. Vobis vero, Venerabiles Fratres, quo-
rum proximo e loco est curam gererc nationis,
quum felices reipublicae res, tum adversas
commendatas valde volumus; illas quidem pro-
speri firmandas exaugendasque, istas autem
opere, studio, precibus, strenue propulsandam.

Auspicem caelestinm munerum Nostraeque
sive in vos, sive in universam Boliviae rem-
publicam benevolentiae praecipuae testem, A po-
stolicam Benedictionem peramanter in Domino
impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum die XX1v mens.
Novembris anno mc¢M vI Pontificatus nostri anno
quarto.

RTINS S RIRSIXE

u‘:‘uuuuuuuuuu
e WY e WY gk T g T ok T ks T e T . TN o B an T as T oo Y

DIARIUM VATICANUM